COMUNE DI RAGUSA

;oo
N Lh
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 011

OGGETTO: Ricorso al TAR di Catania per annullamento parere negativo per il
rilascio di concessione in sanatroria. Prof.ssa R "G ¢/Comune.
Autorizzazione a resistere

L'anno duemila o 4 .(__' Il giorno V LA “ - alle ore ,U,, 30
del mese di ~ nel Palazze di Citta e neila consueta sala delle
Dddo g

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, sl & riunita la Giunta Municipale con {intervento dei
Signori:

Presiede la seduta il Vi‘* Sindaco ﬂ»J.J. K&,‘bdw: 60&,.,4.\«-._\
J

Sono presentl i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) ddtt.ssa Maria Teresa Tumino : ’
2) dott. Giovanni Cosentini 9\-
3) _Ing. Mario Addario o
4) sig. Venerando Suizzo .
5) sig.ra Vita Migiiore f; p-
6) geom. Francesco Barone -
Assiste il Segretarioc Generale dott, I%w gm Fa..‘_‘ e

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento infoggetto specificato.

.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. /Staff Seqg. Gen. del
ﬂgﬂ 3 °Servizio Avvocatura 28-10 -]

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per laregolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- softo il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I'art. 12 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelie forme di legge

DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte.intebrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti :Ricorso



Letto, approvato e sottoscrittc.

L'ASSESSO ANO

5’/

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all’'Albo Pretario il

3 1 nu 2011 finoal_1§ Hﬂ!, 2||]]_ per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, li 31071.201 IL MESSO COMUNALE

LS LSO RO NTICATORE
N i {Sg!nrr a2 francescol

pd

Certificato di immediata esecutivita delia delibera
() \Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Cofima

IL SEGREJARIO GENERALE

( ) Certifico che, contestuaimente all'affissione all'Albo, |a daliberazio
gruppo consiliari, ai sensi de Comma del’'Art.15 deila L.R. n.44/9
( ) Certifico che entro dieci giotnl dal'affissione alf' Albo é/non &
controllo deli'atto deliberativo, ai sefs| dei commi 3° e 5° dell’
I'Art..4 della L.R. 23/97.

stata trasmessa in copia ai capi

ta formulata richiesta di sottoposizione a
5 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con

Ragusa, # IL SEGRETARIO GENERALE
Il sottoscritto messo comunale attesta che copi sente deliberazione & rimasta affissa ali'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giomi i 31 al .
senza opposizione/con opposizione orT, 201 1 5 mw' 2 011

Ragusa, li / IL MESSO COMUNALE

~

to di avvenuta pubblicazione della delibarazione
Vista l'attestazione del mess0 comunale, certifico che la presente deliberazionw, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comupé it giono3 1  TT. 20Hd & rimasta affissa per quindici giowi consecutivi decorrenti dal

3 1 l] I I 20" senza opposizions/con opposizione

I. SEGRE 10 GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita delia dellberazione




- T
- Parte intearanta 2 sasianziale alla
Celibera di ¢ + wlunicipale

e JAb s 23 071, 2011

]
|
I
!
|
|
I
.

COMUNE DI RAGUSA

' Staff Segretario Generale "

3% Servizio Avvocatura

. Protn. ¢/ p7¢  Staff Sag. Gen. del D¢, o o

T T e e e e ]

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

/

OGGETTO: ] \ ) ] ] ]
Ricorso al TAR di Catania per annullamento parere negativo per il
rilascio di concessione in sanatroria. Prof.ssa R G
¢/Comune .Autorizzazione a resistere J

I sottoscritto  dott. B, Buscema, dirigente  del 3° Servizio,Staff Segretario
Generale“gestione affari legali e contenzioso, Avvocatura comunale” sottopone all’esame della
Giunta Municipale il seguente schema dij deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE
Premesso che con ricorso notificato a questo ufficio il 3.10.11 Ia professoressa
R. G. ha impugnato avanti il TAR di Catania, chiedendone

I"annullamento della nota dell’11.6.11 con la quale le ¢ stato comunicato da parte del

X art.13 della legge n.47 /85 .per la realizzazione di una tettoia attigua ad un
immobile di proprieta della stessa.
La ricorrente espone nel ricorso di avere realizzato nell’anno 2009 ,una tettoia a
ridosso del fabbricato di sua proprieta sito a Marina di Ragusa

o . tettoia costruita su struttura portante in muratura ,parzialmente chiusa
da tamponatura ,tale da non determinare un aumento di cubatura;
che la stessa, atteso che |’area Su cuil insiste tale tettoia, ricade nella fascia dj 300
metri dalla battigia, avanzava istanza di conformita per il parere ambientale alla
Sopraintendenza ai beni Culturali ed Ambientali di Ragusa,la quale dichiarava la
' ‘intervento e pertanto rimandava alle valutazioni
comunali la compatibilita urbanistica dell’opera.
La ricorrente pertanto lamenta che I’ente ,nonostante {’attestata compatibilita
paesaggistica, il comune esprimeva parere contrario al manufatto in struttura fissa.
_etto il ricorso che si allega;



Atteso che lo stesso contesta violazione e falsa applicazione di articoli di legge

soccorre partecipare al giudizio per difendere I"operato dell’Ente ,autorizzando il
Sindaco a resistere.

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto I’art 12 della L.R. N° 44/91;

ad unanimita di voti resi nelle forme dj legge:

DELIBERA

l.Autorizzare il Sindaco Pro tempore a resistere nel giudizio avanti il

TAR di Catania proposto con atto notificato il 3.10.11 dalla
professoressa K- .G

2.Affidare la difesa degli interessi dell’Ente all’avvocato Sergio
Boncoraglio

3. Tale atto non comporta oneri finanziari



S!daaﬂochelamﬂmitapmpommnmnpma.no'dimummeno
Al sensi e per gil offstti delia L.R. 11/12/1991, indirettamente, onern finanziari, ne' presenta alcmodogﬂaspatﬁoontabﬂ, finanziarl o
nd48eart 12LR ﬂmdemWW.wcwﬂmnmmﬂdmmmé
30/2000, si asprime parere favorevole In nmmhwanmudmmekrammm

ordine ails regoiarita tecnice. ‘

Ragusa /i, Ragusa /i,

It Dirigents

Al sensi & per gii offstt! delis R 11/12/1991,
n48eart 12L.R, 30/2000, si asprime parere
favam{ummmmmmmwo.

Limporio delia spasa Sa'amﬂmopmfavambmmwm.
& E
Vahrpumtadcap.

Ragusa i,

il Responasabile del
Servizio Finanxiario

Motivazione dei'sventuaie parere contrario:

Da dichiarare di
I:l immediata esecuzione

Allegat! — Parte integrante:

4)
Ragusa ii,

Il Responsabile de! Procedimento rigente

S. Gt . B. Buscema

Visto: L’Assessore al ramo




